
1. 	Mediante el oficio SECADMON/DGA/DVSEP/0015/ 2025, de fecha 14 cato 

del 2025 dos mil veinticinco, la Dirección de Vinculación y Seguimiento 
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

En las oficinas de la Sala de Juntas de la Dirección de Administración de la Comisión 

Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania número 1377, en la Colonia 

Moderna, de esta Ciudad de Guadalajara, Jalisco, C.P. 44190, siendo las 13:00 trece 

horas del día 26 veintiséis de agosto del año 2025 dos mil veinticinco, con fundamento 

en los artículos 134 Constitucional; 69 y 72 fracción V inciso c) y fracción VI de la Ley 

de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado 

de Jalisco y sus Municipios; 73, 96 fracción III, 97 fracción IV de su Reglamento; 2 

fracción III y 29 numeral 5 de las Políticas y Lineamientos para la Adquisición, 

Enajenación, Arrendamiento de Bienes, Contratación de Servicios y Manejo de 

Almacenes del Organismo Público Descentralizado Comisión Estatal del Agua de 

Jalisco; así como el numeral 4.4 de las Bases de la Licitación Pública Local sin 

Concurrencia del Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 para la 

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE 

JALISCO" SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-

03/2025 DECLARADO DESIERTO estando reunidos como Unidad Centralizada de 

Compras de la CEAJ, representada por su Titular el Mtro. Hermilio de la Torre 

Delgadillo, en conjunto con el representante del área requirente, el Representante 

designado por el Comité para esos efectos, y el Representante del Órgano Interno de 

Control de la CEAJ, mismos que firman al calce en la presente acta, derivado de la 

Presentación y Apertura de Propuestas Técnica y Económica por parte de los 

Licitantes que participaron en el presente proceso de la Licitación, se emite el 

presente FALLO al tenor de los siguientes: 
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

Paraestatales de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado, 

autorizó a este Organismo para llevar a cabo la ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA 

OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO. 

Del periodo comprendido del día 27 veintisiete de junio del 2025 dos mil veinticinco al 

día 14 de julio del 2025 dos mil veinticinco, se desahogó el procedimiento de Licitación 

Pública Local sin Concurrencia del Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 

para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL 

AGUA DE JALISCO", el cual fue declarado desierto por no existir propuesta solvente y 

que cumpliera con lo solicitado y requerido por la convocante. 

El día 15 quince de julio del 2025 dos mil veinticinco, la Jefatura de Almacén de la CEAJ, 

en su carácter de área requirente, solicitó mediante el oficio número CEAJ-DA-SSG-

JA-004/2025 la segunda vuelta del procedimiento de contratación número CEAJ-DG-

JA-LPL-SCC-03/2025 para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO". 

Con fecha 17 diecisiete de julio del 2025 dos mil veinticinco, la Dirección de 

Vinculación y Seguimiento a Entidades Paraestatales de la Secretaría de 

Administración del Poder Ejecutivo del Estado, mediante correo electrónico otorgó a 

este Organismo la validación que prevé el numeral 6.14 del Acuerdo por el que se 

expiden las Disposiciones Administrativas para las Dependencias y E 	ades 

Paraestatales del Estado de Jalisco, para el desahogo de la segunda y elt del 

procedimiento de contratación número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 pa a la 

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL GI.A DE 

JALISCO". 
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

5. Con fecha 21 veintiuno de julio del 2025 dos mil veinticinco, fueron publicadas la 

Convocatoria y las Bases de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA 

OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" SEGUNDA VUELTA 

DERIVADA DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO 

DESIERTO en el portal de la página Web/Portal de Adquisiciones de la Comisión Estatal 

del Agua de Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx  lo anterior, con fundamento en 

los artículos 35 punto 1 fracción X y 47 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, 

Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así 

como el artículo 62 de su Reglamento, de acuerdo al calendario de las Bases que rigen 

la presente Licitación, con el objeto de que las personas físicas y jurídicas, pudieran 

descargar el contenido de las mismas, el calendario de las actividades mediante el 

cual dicho proceso se desarrolló, además para que tuvieran la posibilidad de 

participar, apegándose a los requisitos establecidos en dichas Bases. 

6. Se fijó como fecha para el desahogo de la Junta de Aclaraciones, el día 28 veintiocho 

de julio del 2025 dos mil veinticinco, en cumplimiento a lo que establecen los artículos 

62, 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 63 y 65 de su Reglamento, en 

correlación con el 22 y 23 de las Políticas y Lineamientos para la Adquisición, 

Enajenación, Arrendamiento de bienes, contratación de Servicios y Manejo de 

Almacenes de este Organismo Público Descentralizado, y conforme a lo contemplado 

en el numeral 4.1 y 4.2 de las Bases de la Licitación Pública Local sin Concur e cia del 

Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 para la "ADQUISICIÓN DE M TERIAL 

PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" SEGUN A UELTA 

DERIVADA DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 D CL RADO 

DESIERTO, manifestando en el tiempo y en la forma establecida en la I ses y 
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/ 2025 DECLARADO DESIERTO 

formulando preguntas: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V., siendo opcional la 

asistencia de los licitantes, sin que acudiera licitante alguno al desahogo del mismo; 

levantándose el Acta de Junta de Aclaraciones, la cual se publicó en la página 

Web/Portal de Adquisiciones de la Convocante. 

7. El día 1 uno de agosto del año 2025 dos mil veinticinco, se llevó a cabo el Acto de 

Presentación y Apertura de Proposiciones, en apego a lo establecido en los artículos 

64, 65 y 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; 97 de su Reglamento; 25, 26, 29 y 

demás relativos y aplicables de las Políticas y Lineamientos para la Adquisición, 

Enajenación, Arrendamiento de Bienes, Contratación de Servicios y Manejo de 

Almacenes del Organismo Público Descentralizado; en correlación con el numeral 4.3 

de las Bases; haciendo constar la Unidad Centralizada de Compras de la CEAJ, en 

acompañamiento del Licenciado Ricardo Ramírez Luna, funcionario público 

designado por el Órgano Interno de Control de la CEAJ; del representante del área 

requirente de la contratación el Licenciado J. Horacio Yáñez Hernández, Jefe de 

Almacén de la CEAJ; la presencia y participación de los licitantes: Tla apague 

Escolar, S.A. de C.V., Chantal Janeli Esparza Santacruz y Cabregar, S.A. de CV, dando 

cuenta de ello con el registro de participantes, y el Acta de Presentación 	pertura 

de Propuestas, en la cual se dio lectura a las Propuestas presentadas y de u anexos 

de manera cuantitativa, como a continuación se cita: 
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

._._ 

1 	=Set% 	 Lioltación Pública Local Ya Concurrencia delCamita 	
JALISCO 

 

1/4-1 	 CUJ-DCPJA.LPL-SCC-03/2025 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OCCISA PARA a COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA JALISCO, SECUNDA VUELTA DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DCPJAIPL-SOC-05/2025 
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De igual manera, en el Acta de Presentación y Apertura de Propuestas de c nf rmidad 

a lo establecido en el numeral 4.3 de las Bases de la Licitación Public L cal sin 

Concurrencia del Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/202 r ara la 

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AUA DE 
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

JALISCO" SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-

03/2025 DECLARADO DESIERTO, se dio lectura al monto total de cada propuesta de 

los Licitantes, siendo de la siguiente manera: 

A ~Me MIMO 
Li ApoJein 	 LIcitaclon Publica Local 

ADDVISICION DE MATEPIAL DE OFICINA PARA LA COMISION ESTATAL DEL AOVA JALITC0.11101.0NLIA 

DECLARADO 

sin Cancyrnoncia del Colono 	

11.4 
6.414 

IALIKO 
CLU.DO.M.IPL.5CC43/202$ .. 	- 

VUELTA DERIVADO DE L PROCEDIMIENTO C EA140. JA.LP L.SCC.03 / 2025 
DESIERTO 

POOPUISTASICONODOCAO 

OCR/LATE: 111.13TOTAL 	 IVA 	 TOTAL 

LICITAATI TLAQUIPAQVIE3COIAA.LA.C4OAL 6 	 $58.69346 S 	 (1939096 I 6 	 6410B4.44 

LICITA/al: CHANTAL /ANDY MULA 
SANTACIVZ 906.643.62 

DORMITE: CA1RLOAR. AA. DE C.V. 799A01.99 

8. La Unidad Centralizada de Compras de la CEAJ, a través de su Titular el Mtro. Hermilio 

de la Torre Delgadillo, con fundamento en los artículos 134 Constitucional; 65 fracción 

III de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios 

del Estado de Jalisco y sus Municipios, en correlación con el numeral 8 de las Bases de 

la Licitación Pública Local Sin Concurrencia del Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-

SCC-03/2025 para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIÓN 

ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL P•OCEDIMIENTO 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO, procedió a noti icar mediante 

la página Web/Portal de Adquisiciones de la Convocante a 

requirente, el Acta de CAMBIO DE FECHA DEL RESULTADO DE FALLO 

participaron en este procedimiento de adquisición, para quedar el 

agosto del 2025 dos mil veinticinco. 
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FALLO 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-5CC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

La Unidad Centralizada de Compras de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, 

conforme a lo establecido en el numeral 4.4 Fallo de las Bases de la Licitación Pública 

Local sin Concurrencia del Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 para la 

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE 

JALISCO" SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-

03/2025 DECLARADO DESIERTO, los artículos 134 Constitucional, 69 de la Ley de 

Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 

Jalisco y sus Municipios; emite el presente Fallo, para lo cual se establecen los 

siguientes: 

CONSIDERANDOS: 

I. Que la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y 

sus Municipios, convocó mediante la Licitación Pública Local sin Concurrencia del 

Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL 

PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" SEGUNDA VUELTA 

DERIVADA DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO 

DESIERTO, por lo que analizadas las etapas del proceso de Licitación, conforme a la 

Ley en cita, y a las Bases de la Licitación, así como la Evaluación Técnica consistente 

en el análisis técnico emitido por la Jefatura de Almacén de la Comisión Estatal del 

Agua de Jalisco, como área requirente de los bienes; y las Evaluacione dministrativa 

y Económica que suscribe la Unidad Centralizada de Compras de la 	misión Estatal 

del Agua (Subdirección de Servicios Generales), que se insertan en el resente Fallo, 

integrándose al expediente correspondiente el cual obra en los ar hivos de este 

Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar. 

JALISCO 
11031•1111110 OIL GASTADO 
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Comisión Estatal del 
Agua Jalisco 

1/4.1 
FALLO 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

II. Que en apego a lo establecido en el artículo 66 de la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y 

sus Municipios, en correlación con el numeral 6.3 de las Bases que rigen el presente 

proceso de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité número CEAJ-

DG-JA-LPL-SCC-03/2025 para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO, la Jefatura 

de Almacén de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, como área requirente de esta 

adquisición, por conducto de su Titular el Licenciado J. Horacio Yáñez Hernández, 

validó la Evaluación Técnica, elaborada por Gabriela Guerra Luna, mismo documento 

que fue remitido a la Unidad Centralizada de Compras de la CEAJ, el día 20 veinte de 

agosto del 2025 dos mil veinticinco, mediante el oficio número CEAJ/ DA/SSG/JA-

223/2025 en el que se contiene la evaluación técnica de las propuestas de los 

licitantes: Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V., Chantal Janeli Esparza Santacruz y 

Cabregar, S.A. de C.V., la cual obra en los autos del expediente en el que se actúa, 

determinando lo siguiente: 

VVVVVV 11C•PCO 
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

Derivado de la evaluación técnica realizada por la Jefatura de Almacen de la CEAJ, se 

tiene que los licitantes: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V., y CHANTAL JANELI 

ESPARZA SANTACRUZ., NO CUMPLEN técnicamente con lo solicitado por la 

Convocante en el anexo 1 y las bases de la licitación. 

Razón por la cual, dichas propuestas no son susceptibles de ser evaluadas de forma 

administrativa y económica, por encontrase dentro del supuesto previsto en el 

apartado 6.1.5 del punto 6.1 Criterios de Desechamiento del numeral 6. Disposiciones 

Generales, al incumplir con los requisitos mínimos establecidos en las bases de esta 

Licitación y el Anexo 1. 

Asimismo y de esa evaluación técnica, se desprende que el licitante que CUMPLE con 

lo requerido por la Convocante en esta Licitación es CABREGAR, S.A. DE C.V., siendo 

susceptible de evaluarse de manera administrativa y económica. 

III.Que de acuerdo con el numeral 6.3 de las Bases que rigen el presente proceso de 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-

03/2025 para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIÓN 

ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL PROCEDIMIENTO 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO, y derivado de la evaluación 

técnica, la Unidad Centralizada de Compras de la Comisión Estatal del Agua de 

Jalisco, por conducto de su Titular el Mtro. Hermilio de la Torre Delgadillo, en conjunto 

con la Jefatura de Compras de la CEAJ, por conducto de la Mtra. Elizabeth Delgadillo 

Orozco y la C. Luisa Fernanda López Saldaña, Auxiliar d 	ompras de la CEAJ, 

procedieron con la revisión del cumplimiento de los docu tntos administrativos y 

legales que conforman la proposición del licitante que 	umplió técnicamente, 

obteniendo lo que a continuación se plasma: 
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CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-5CC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

45 	Art.. aer—n.z. 	 Licitacion Pública Local Sin Concurrencia del Gomita 	 dr 1,..._, 	 CEA.1420-1A-LPL-SCC-03/2025 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA PAPA LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA JALISCO.SECIUNDA VUELTA DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-

LPL-SCC-05/26125 DECLARADO DESIERTO. 

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA. 

NUMERAL 5.4 DOCUMENTO GARP USAR, S.A DE c.v. 

1 ANEXO 2 MANIFIESTO DE PERSONALIDAD 

2 ANEXO E INDICE DE LA PROPOSICIÓN. CUMPLE 
a ANEXO a ACREDITACIÓN DEL PARTICIPANTE CUMPLE 
4 ANEXO 6 DECLARACIONES DEL PARTICIPANTE CUMPLE 
E ANEXO) DECLARACIÓN DE ESTRATIFICACIÓN CUMPLE 
6 ANEXOS APORTACIÓN SAL MILLAR CUMPLE (ACEPTA) 
7 ANEXO 9 LISTADO DE MIEMBROS CUMPLE 
8 CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL (SAT). CUMPLE 

9 
OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN 

MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (ANTE ELIMINE). 
CUMPLE 

10 
OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES SAT 

(ANTE EL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA). CUMPLE 

11 
COPIA DE LA IDENTIFICACIÓN OFICIAL DEL UCITANTE VIO 

APODERADO O REPRESENTANTE 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

En la presente evaluación administrativa, únicamente se está Considerando la propuesta del achante CABREGAR, S.A. 

DE C.V.. la cual Cumple tecniCamente con lo solicitado por la CO vOCante enla5 Bastes de a L1CitaClon y Su An0501. da 
contOrfrildad CAn los artiCul0569 y 71de la Ley de Cornees, OubernaMentalea. Ene 	n 	Iones y COntratacIón de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

Elaboró 
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En la presente evaluación administrativa, únicamente se está considerando la 

propuesta del licitante CABREGAR, S.A. DE C.V., la cual cumple técnicamente con lo 

solicitado por la Convocante en las Bases de la Licitación y su Anexo 1, de conformidad 

con los artículos 69 y 71 de la Ley de Compras Gubername tales, Enajenaciones y 

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Munici4is. 
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IV. Acto seguido y tomando en consideración la propuesta del Licitante que cumple 

técnica y administrativamente con lo requerido por la Convocante en las Bases de la 

Licitación, sus anexos, y la Junta de Aclaraciones, se presenta el siguiente cuadro 

Económico: 
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V. En mérito de lo anterior, y con fundamento en los artículos 66 numeral 2, 67, 72 punto 

1 fracción V inciso c) y fracción VI de la Ley de Com 	s Gubernamentales, 

Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jali c y sus Municipios, 97 
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

fracción IV de su Reglamento, así como el numeral 4.3 de las Bases de la Licitación 

Pública Local sin Concurrencia del Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 

para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL 

AGUA DE JALISCO" SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-

LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO, se emiten los siguientes: 

RESULTAN DOS: 

PRIMERO. Que el Licitante denominado CABREGAR, S.A. DE C.V., al haber presentado 

los documentos, cumplir con los requerimientos solicitados por la Convocante, y por 

ende, cumplir con los aspectos técnicos, legales, administrativos y económicos, 

resulta ser la propuesta solvente y conveniente para la Comisión Estatal del Agua de 

Jalisco y para el Estado, conforme al estudio de mercado levantado y elaborado por 

el Área Requirente del Organismo Convocante, de acuerdo al criterio de evaluación 

previsto en las Bases del presente proceso de adquisición; por lo que la Unidad 

Centralizada de Compras, por conducto de su Titular el Mtro. Hermilio de la Torre 

Delgadillo; resuelve procedente adjudicar y se le adjudica la totalidad de las 

PARTIDAS de conformidad con los artículos 49, 67 punto 1 fracción II, 69 y 72 de la Ley 

de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado 

de Jalisco y sus Municipios, 69 y 72 de su Reglamento; por un monto de $799,404.99 

(Setecientos noventa y nueve mil cuatrocientos cuatro pesos 99/100 M.N.) con IVA 

incluido. 

Asimismo, el licitante adjudicado queda obligado con la Comis 

Jalisco, a lo siguiente: 

Estatal del Agua de 
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•• 150 CUADERNO ESTRELLA ITOFFIANCESA COESPRIAAL 
METALICE' 100 1-10JAS CLIA01=40 C19100 (C5) *100 141.1EZA 

5 0 CUADERNO ESTRELLA INSRANCESA COE15191191A1-
NIETALDO 100 1-10JAD CUAIDIRD CIFIANIDE (C7) 4•194 PIEZA 

A* 120 LIMPIE TA ESTRELLA PTSPIANICEEIA RAST A OURA COESIRRAL 
ITIETALICO CE RATA CO100 NENAS 0022 REZA 

47 DO LIMBRICI LISMICIE V' 1133PINIAS 5434 FIAVAEO 431.4119 IFIFIRANCESA 
C•192 1-404JA5 (22 S 33CITS REZA 

0 *0 CUADERNO. ESTRELLA STA^1013 RIRESESIONAL C•ESRBRIAL 
METALICE/ DE MATA 01100 ROJAS *45* foORTESC/A LISA 19IEZA 

49 42 
CUADERNO ESTRELLA STAIRK113 RINCRESIONAL COESRIFIAL 
ME T'Ataco CE cuskono CROCO (CSICI100 "CAPAS *459 REZA 
19/391TAIDA LISA 

90 30 
CUADERNO ESTRELLA 15TARKED SARDIFSSIONAL COESRIRAAL 
METALICE, CE CUADRO SORAISIDE (C7) 0900 ROJAS *400 REZA 
19.01=11-ADA LISA 

51 SO CORTAWOR CUTTER A-AIK ACP-Chi CASCO CUERPO CE 
Pli_ASTCO BRIEZA 

52 100 CORTAISEIR CUSTER 49.41SK ACR..° CIFIANDE CASAR° CE 
Pn_ASTCO 
IDESENSIMARAIDORI A-Itok 910-13 CUERPO R.LASTIOD CON 

REZA 

53 170 IREZA UÑAS NIETALICAS 

54 le IDESPANCI9AOCIR /TIRE 0.20 CARRETE C1911C0119CANITA CE 
339~1 REZA 

55 23 IDESRACI-1ACOR MAME 13.30 CAL 
751A1 PIEZA 

!su ant ENJORARADD•RA ADSTER NE 107-4-  cooLea c RDINIACel 1=322A 
5? 190 orocsAARA1301=404 eareeluciro 125 NECIA TIRA RARA ciontARA 

ESTANCAR Ron" 

se 

5" 

4 

os 

SIDILPIAIRAD3RA Nao EA1RA USO IREsscron (..s3.9, 100 .1h-ArAfins naco.. 

ACASETE 12 -13342211A ...AREL AIONEISITA SLAA1014. • 20 RAE 
00 1 6130•21cra 49•222L acol-Ialanra Bitanca a 35 (50 X locRAN) 

CARRETA acCORREIRE CON 990CRE Ce ea, TIORICAZSi   

RADILME131 

A312o  TE colo ODIA CLADAD Raen 

*2 40 Caneara ACCOPARSISS CON ounOCRE CE 00191 TOCARTA 
ar'tarm-1-0".4352.  1419,2242E TE clo 

CR 20 CAPARE TA ACCORRAESS CON StenocRE CE *Cr" "CARTA. 
AZUL COOSICUROR415244 PANA" TE colo 

*4 115 CARRETA ACCORRADIS C019 131=1009E CE 0C1A1 "CARTA 
eran R141157 Ra43192 TE colo 

*S lo CARRETA ACCO R1141. C4319 RALANCA. loACARTA az.ol 
csoscuron poso RALCILISTS Colo 

ea 7 CARRETA ACCOCARIR CON 19112ANCA "CARDA 1912043 
Roen RADARTIE C430 

*7 30 esOLOILIA AlAiiiira TOCATA ADUL CLARO 0100 PAZZAS 
P4A1001 " S 

se es ITOLOSIlt ITIAILT 	LOA, "CARTA CAEN^ 030.3 FRESAlas 
Ruecas 'Erg 

RAOUSAIIC os 14443L13ER/ "CR Caos. TocalArre/ Atan 01100 Roge2n. ~oca 

4321.01161.1 NUL TICOLO" TICIRC O CAEN^ 0400 FREE2S015 70 so Rucos" 
R3LIAIDOPI NAO 114094.045 ASITALDO CM S0931133* ONLar900 

RacARTIE 

71 25 ReE2A DE RLAD-reco 
72 Me ORARA SRA R1LOT *400 Os 2015 E /21-414.913A" en CAJA 

CAJA 005000 Razas 
73 300 LARD aine-uccarro SIALT 33 OMS REZA 74 40 1_41.1"2 elloccs0441 NAGE 2521,1-10 4321-432440.3192n CADNAL RICZA 715 3150 L.....,ez nnen".c.o* 2 RESA934CINAL ANIArtiLl FAIECo. 
70 150 L IRD AIAIE IACNI.10 Pon-30 CA1 

OIELDADRA 
LARD VS CERA A -119. 1.4494.c TOM RENO CA Ni 	RUN TA 

R122411. 

77 300 'REZA CR.NIESA 
7* 150 LIIIIRISTA ESTFAELLA IRRRANCESA 5070 AST CAIRLA CC In 

1-143-9N3 REZA 

79B LIEBRE TA ISSITRISLCA TACILDIRARA MARI 	ROI CezsoRRAL 
...."TALIC•3 4•315 I25 oc 20 .2 ami RI4E2A 

*0 LiellotaTA LISPRO15 3.  1•40.11Riall OS TALAN 	l'O ii 3.2 SS 190.49A13 
elloCADITII RODA 
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Comisión Estatal del 
Agua Jalisco 

FALLO 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

el  
sa 

os 
12 

LIGLA 0ALLC1 NATURAL e 44 BOLSA COM C411.5 
ocia Suelte MATIJI5A1- e 14 BOLSA COSO OWNS 

esas^ 
BOLSA 

53 215 Lasco LIMPIA 1,912A151905.513Plat 2150ML Fie2A. 
44 30 MAISCA13005 REFINIANSINTS RELIKAN 440 COLOR NEORO 

le1.115 VA CBJCIEL ORBES^ Ria2A 
a 

.1.5 10 MARCACORMTPINIANIENTE ~OSAN 440 coLcos SIERIDE 
F1LINTA CINCEL ChletOSSA ar, 

Ni 300 IMARCACCIR BACO TATO° REISMANEN re 15511,40 NE!~ 
le•CO 
IMARCAC1011 SACO TATCHO MERMAINGEN TE RIITINO 1110./13 

Fea=  

57 42 RICO MEZA 

SS so Nian0500141 ZEBRA MICKIE 4001REIRNIANENTIE 0010LUNTA 
(OEL0.4.04. T canussit couon ans. 1.11E2A 

SS 10 MARCAIDOR AZOR 1310151AL I1ETAL1195 121.-ANCO 30011 
MEZA 19.51.1195 FINCIRAFIA SUPERFICIES OBSCURAS 

51APICALC101111(52014. SIONAL 14  EPINIAN1EIM i E leIr 1190 COLOR 50 lea 10152.4. A2L5 30003 

SI 100 MAPTCAIDOM A.20131 131113151AL 19ERMANIENTE ROF(9.1-0 COLOR ATEZA ROJO 30002 

92 200 NIARCA00141FLUORESCENTEE RELIK.4.19 414 A1.IAITOLLC1 
PUNTAL °soca OPIUEE1395 
NIA14(05001.1 FLUORESCENTE lealISANI414 AZUL RUIJTA 

I1E21 

93 100 lema CINCEL ITIALMESA 

94 100 MARCACO111 ir LUOMESCENTIE RO-ISSN 414 NARANJA 
114UNTA CINCEL OIRUESA —'Era 

95 100 NIARCA0015 FLUORESCENTE REL.15.4.19 414 ROSA BelJNITA 
CINCEL BRUESA InEze. 

95 '°° MEZA IMARCACOM FLUORESCENTE RELHOMI 414 VEMOS Putero.. 
CINCEL CIPILIEsA 

st us NAVAJA RIEFIJESTOS nalE ROC.111(£19.454) le(CLIT TER 01-11C0 
ESTLIC1-te 010 MEZAS einZlarriS 

He 15 nav.s..." RERUESTOB MAIEZ 15CC-15 (155451) le/CUT TER 
aPfueleine ESTLICE4E. 040 le1E.ZAS MACIUSTIE 

es 27 BLOCS NOTAS SONEES1VASI .JAIMEL MEMO Tile AMARILLO 
34315 5.05 CM (1.5 )< 2") 052 iletESALS RAWJETE 

100 4153 BLOCK CUBO 	A131-1ESNAli NOTAS 	 .9.1585 AC 013 COLORES RIE2A RASTEL 1.StE0103. 7.5 5743 CNI (3 5 3-  ) CON 400 1-10..eAS 

101 o BLOCK NOTAS .4.01-ISTIMMI anda MEMO 'Ole AMARILLO 
5.04 5 7.42 C51(2 5 3-) 0100 140...1AS 091E2A. 

102 30 BL005 190-ras. (50•Esiseel FOR lee (A(conneare) peeiE 
261615 7.4 5 741-0,1 (3 X 3") AMARILLO 0100 e•C1.J.N3 

",,,,, 

103 4 1-1059 r^ca" BONO 00151.E. CARTA 37103 1005 caLanconik 
19.42LIETE 0500 1-10.1(AS RAOLBTE. 

104 10 1-10.1.9 FUROCOLOIS AZUL RASTEL BC0045 0100 felE2AS leASNE TE 
105 10 1-10.1A SUIAOCOLCIR ROSA 1391../91-1EL ECOOSO 0100 PniE2ASI RACiocre 

104 lo 14094. CURCOOL0141 VEROE RASTEL EC0033. cnoo ons.ZAS SAASNETE. 

107 2110 1-10.1.4. 5E190)< scot_Cnzeco Inc.asyna. os 75 ORIIIN12 COE 19355 
int.ancun." C"..1^ 05000 .-10.5.4.9. CA.JA 

105 o 1-40.04A XEROX Ecern_Cnsco -nona° os 75 013330542 os 035 
SS areCuP1A Ca..05 015000 1-03.1.SIX Caja 

105 50 CAPITuLIMA LUMEN F01.5550.4540 125112(913.00101-49903 
MECHOASOK SO 5 102 CN1S Pena 

110 e CARTULINACeleaLINA Foro-cc BLANCA T/CAPITA. CM 
225011•15 CE san OE BLANCURA 0100 140.1.95 ~CUETE  

In SO RAOLIETE 
NIAFICAO0F1 A.INK AWNI-E 4 letleinriMINRON 04 COLORES ir 
NEE0103. nenes. ^2.-... v VEROW) enano_ os e=a-n-reco 
lee ea MENTO .4.01-WESIVO 1EN ASPICISCS Siertal•MOUNT 354 112 10 RIECA 2£10 OIRS43055 

113 30 
REIRIRDITIACORA RE59950 000 CE FIERRO FUNICHCO CON 
PALANCA MECA CE nos 01411113C1 	(754519 OS 0051 ENTRE 
RERFORACt139/ES . USO RUCO RARA 30 510.1AS 

114 e esnronnzon" usS01^£10 333 CBETRES IREFBC119•90109.1ES 
me ran_sc.s. narnea.sro easacsz lesna zo i-szabs onez.s. 

In az onzw-ro. cales ^can 1=.2000 cc-sone-ounio con ~Ato os 
....-rok cas.acsosso s-ea.z.s 

os as onzsrra LAisha sasaton nosnw os .scint.acca azorra nonio onera 
s. 
so 

so 
30 

s•cus-ranuna rema^ 2 canes. 0-5 nel'4h.1120190 suao-oo rosa" 

In 300 
FeCHATAIMINA 21135359. 2 OMR 0.75151NEORO e 
194140TEC TOM MAC 1•49.400 TOCAPITA CAJA Ce 	11£2AS 

levE2A 
ca-la 

120 
121 

te 
sz 

RUNITILLAS RIELBICAN 1-15 OS 0451,451 
ms1-Intli_i_AIEB Ralea", 1415 131E 0.71.41st 

19A01.11ETIE 
RAOUSTE 

122 10 111EFUE11120 ~Jiu_ LES^ 19A141•9 MOJAS CE 	 aoan  
PACO-finé RACIUETIE CONO MEZAS 

123 40 ~Cata 5A/ea 54E Y ALOA oa n.uenno 3 	51 MEZA 
124 10 slmas_a asco sozo os 1=Lasvoico velarus ~a va oa 30 

CMS 15 FTE2A 
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Agua Jalisco 

FALLO 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-0312025 DECLARADO DESIERTO 

125 170 SACAPUNTAS MAE SMT-24 MET - LICO TRIANGULAR PIEZA 

126 e 
SACAPUNTAS ELÉCTRICO PEGASO 1930 VERTICAL COLOR 
NEGRO PIEZA 

127 76 
SEPARADOR ACCO WILSON JONES P1367 ALFABETICO (A- 

PAQUETE Z) PARA CARPETA 

128 69 
SEPARADOR ACCO WILSON ,.IONES P1365 CON 15 
DIVISIONES NUMERADOS PARA CARPETA PAQUETE 

129 20 
SEPARADOR ACCO WILSON JONES P1366 CON 31 
DIVISIONES NUMERADOS PARA CARPETA PAQUETE 

130 30 
SEPARADORES PARA CARPETA DES ARGOLLAS CONO 
SEPARADORES SIN NÚMERO P2456 PAQUETE 

131 1000 
SOBRE MAPASA COIN GOLDEN KRAFT 90GRS te X 16.4CM 

PIEZA iN101613 

132 1000 
SOBRE NIAPASA IA0316 TOCARTA 23 >C 30.5 CM GICILIDEN 
KRAFT C/SOLAPA ENGOMADA  

PIEZA 

133 50 
SOBRE N1APASA IA0369 T/IDOBLE CARTA 30.5 X 39.5 CM 
GOLDEN KRAFT °SOLAPA ENGOMADA 

a at 
134 800 

SOBRE N1APASA IA03113 T/OFICIO 24 X 36 CM SOLDEN 
KRAF T C/SOLAPA ENGOMADA PIEZA 

136 132 
SOBRE NIAPASA IA0315 T/ESQUELA (1/2 CARTA) 16-51< 25.0 
CM SOLDEN KFIAF T C/SOLAPA ENGOMADA 

_ - 
~ 8. 

PIEZA 

136 120 
SUJETADOCUMENTOS NIAE BC-19 DE 3/r (19N1N1) C/12 
PIEZAS CAJA 

137 54 
SUJETADOCUMENTOS NIAE BC-32 DE 11/r (32N1N1) C/12 
PIEZAS CAJA 

1313 150 
SUJETADOCUMENTOS NIAE EIC.151 DE r (5111M) C/12 
PIEZAS CAJA 

139 50 
TABLA CON CLIP SUJETADOR BACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE TOCARTA PIEZA 

140 50 
TABLA CON CLIP SUJETADOR BACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE TOOFICIO PIEZA 

141 150 
TIJERA NIAE N1T-7 P/OFICINA METÁLICA DE ACERO 
INOXIDABLE DE 7-  CON MANGO DE PLÁSTICO PIEZA 

142 20 
TINTA STAFFORD P/FOLIADOR Y CHEQUES DE 12NIL 
NEGRA PIEZA 

143 5 
TINTA P/COJIN PELIKAN GIRAPLICA COLOR AZUL 

PIEZA FGRASCO CON COPAL 

Así como a cumplir con lo previsto en el Anexo 1 (Técnico) de las bases de la licitación, 

su propuesta (Técnica y Económica), lo correspondiente a la junta de aclaraciones y 

lo que se establezca en el contrato y la orden de compra, respectivamente; 

entregando los bienes conforme a lo siguiente: 
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PLAZO 

30 dias naturales 
siguientes, a partir de 

la notificación del 

Fallo 

SI 

é I Comiden Estatal del 
Agua Jalisco 

\al 
FALLO 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

LUGAR ÁREA RESPONSABLE 

Calle Alsacia 780, 
Colonia Moderna, 

Guadalajara. lal. 

Jefatura cie Ab-nacen. 
perteneciente a la 

Subdirección de Sor vir ,ior; 
Generales (le la (2f Al 

El licitante CABREGAR, S.A. DE C.V., conforme al Anexo 8 de Declaración de Aportación 

Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, manifestó que SÍ es su voluntad realizar 

la aportación de cinco al millar. 

SEGUNDO. En cuanto a las propuestas de los Licitantes TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. 

DE C.V., y CHANTAL JANELI ESPARZA SANTACRUZ, la Unidad Centralizada de Compras 

de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, por conducto de su Titular el Mtro. Hermilio 

De la Torre Delgadillo, resuelve, en apego al artículo 69 punto 2 de la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y 

sus Municipios; desechar sus propuestas para las partidas en las que participan 

conforme al apartado 6.1.5 del punto 6.1 Criterios de Desechamiento del numeral 6. 

Disposiciones Generales, al incumplir con los requisitos mínimos establecidos en las 

bases de esta Licitación y el Anexo 1 solicitados por la Convocante, y por consiguiente 

contravenir con el numeral 5.4 Requisitos de la proposición o propuesta, 5.4.4 

Requisitos de Propuesta Técnica, fracción IV inciso c), de acuerdo a los aspectos 

establecidos en la evaluación técnica contemplada en el CONSIDERANDO II de este 

Fallo. 

TERCERO. Con base al articulo 52 de la Ley, se 

https://compras.ialisco.qob.mx/proveedores  sancionado 

adjudican las partidas de este proceso de contratación, s e 

rificó en la página 

I licitante al que se le 

cuentra inhabilitado, a 
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Comisión Estatal del 

Agua Jalisco 

FALLO 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

lo cual el sistema arrojó que no existen proveedores sancionados bajo ese nombre, tal 

como se muestra a continuación: 

e le 

542 
Jalisco 

Proveedores sancionados 

No indago proveedores para mostrar 

Tyas.......~.••••••••••••.aah401••••••X•115 

CUARTO. Procédase a la formalización del contrato y/o formalización de la Orden de 

compra respectivamente, con el licitante que resultó adjudicado para las partidas en 

el presente proceso. Por lo que el "LICITANTE" adjudicado, deberá de formalizar las 

obligaciones adquiridas mediante la suscripción del contrato correspondiente, 

conforme al artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 101 de su 

Reglamento, razón por la cual, con esta notificación de Fallo, las obligaciones que de 

estas derivan, serán exigibles conforme a las bases de la convocatoria y sus anexos, 

la junta de aclaraciones, y sus propuestas (técnica y económica), en las cantidades, 

plazos, términos, especificaciones y características solicitad por la Convocante. 

QUINTO. Notifíquese el presente Fallo al Licitante adjudifta4io, en los términos del 

artículo 69, apartado 4, de la Ley de Compras Gubernalnehtales, Enajenaciones y 

  

Av. Francia No.1726, Col. Mod rna, 
Guadalajara, Jalisco. C.P. 4410 
33 3030 9200 

 

JALISCO Esta hoja forma parte del Fallo/ 

Página 33 de 36! 

 

- 



Esta hoja forma parte del Fallo 

Página 34 de 36 

Comisión Estatal del 

Agua Jalisco 
1/4.1 

FALLO 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 48 de las Políticas 

y Lineamientos para la Adquisición, Enajenación, Arrendamiento de Bienes, 

Contratación de Servicios y Manejo de Almacenes del Organismo Público 

Descentralizado "Comisión Estatal del Agua de Jalisco"; asimismo el contenido del 

presente Fallo quedará publicado en la página web de la Convocante, y se fijará un 

ejemplar del mismo en la Oficina de la Unidad Centralizada de Compras de la 

Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Dirección de Administración de la 

CEAJ, en el domicilio ubicado en la finca marcada con el número 1377 de la Avenida 

Alemania, en la Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, C.P. 44190, por un término no 

menor de 10 días naturales, siendo exclusiva responsabilidad de los licitantes 

enterarse de su contenido y obtener copia del mismo. 

SEXTO. Se señala la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de Compras 

(Subdirección de Servicios Generales) de la Dirección de Administración de la 

"CONVOCANTE", ubicada en la finca marcada con el número 1377 de la Avenida 

Alemania, en la Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, C.P. 44190, para la firma de la 

Orden de Compra y Contrato. 

SÉPTIMO. Se levanta asimismo, la presente acta de conformidad con los artículo 23, 

24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, 

opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por esta Unidad Centralizada de 

Compras de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, son tomadas considerando única 

y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o 

fundamenten y que son presentados por parte de los Licitant y Servidores Públicos 

a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la respo s bilidad de su revisión, 

acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido. 

JALISCO 
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Comisión Estatal del 

Agua Jalisco 

FALLO 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

Así lo resolvió la Comisión Estatal del Agua de Jalisco a través de la Unidad 

Centralizada de Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, 

firmando para constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, 

concluyendo el presente Fallo a las 13:15 trece horas con quince minutos del día de su 

inicio. 

De conformidad con el articulo 72, fracción V, inciso c) de la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y 

sus Municipios, la participación del Representante del Comité designado para la firma 

del fallo. 

POR LA CON VOCANTE 

NOMBRE ÁREA DE ADSCRIPCIÓN FIR /A 

Mtro. Hermilio de la 

Torre Delgadillo. 

Unidad 	Centralizada 	de 

Compras 	de 	la 	CEAJ 	y 

Subdirección 	de 	Servicios 

Generales. 

1 

1 	j ii 

lir 

/ Mtra. Elizabeth 

Delgadillo Orozco. 

Jefatura 	de 	Compras 

Gubernamentales de la CEAJ. 

"U 

%s' 

Luisa 	Fernanda 	López 

Saldaña 
Auxiliar de Compras de la CEAJ. • — 	-- 
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Comisión Estatal del 
Agua Jalisco 

FALLO 

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité 

CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025"ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", SEGUNDA VUELTA DERIVADA DEL 

PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/2025 DECLARADO DESIERTO 

POR EL ÁREA REQUIRENTE 

NOMBRE ÁREA DE ADSCRIPCIÓN FIRMA 

Lic. 	J. 	Horacio 	Yáñez 

Hernández 

Jefatura de Almacén de la 

CEAJ.   

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 

NOMBRE ÁREA DE ADSCRIPCIÓN FIRMA 

Lic. Ricardo Ramírez Luna 

Auxiliar 	de 	Vinculación 

Institucional. 

REPRESENTANTE EN LOS PROCESOS DE ADQUISICIÓN SIN CONCURRE 

COMITÉ ANTE LA CEAJ. 

C 

 

DEL 

Mtro. Omar Palafox 

Saenz. 

Representante 	del 

Consejo 	Nacional 

Agropecuario. 
( 

("1 

( A 

  

FIN DEL FALLO 
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